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ZYRA E KRYETARIT
01/610-15792/24
13.05.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/1-007 ., mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA , bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 38-2024 - te datés 13.05.2024 me numér te
prokurimit 634-24-2196-2-3-6
Titull : Sherbime zerimi dhe ndrigimi per festivalin Folflorik i kendojme Lirise 2024 Lot.1
Ndertimi i Bines dhe ndrigimit te skenografis. Lot.2 Sherbime zerimi profesjonal per festivalé, Me
Operatorin Ekonomik: N.SH.SHKOLLA PRIVATE E MUZIKES STUDIO HELIX me numér te [D 810977910

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. [z Ad/ —£ (/4 nga Drejtoria e Kultures derisa
Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Driton Bardheci

Plani pér implementim i kontratés 1 muaj.

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

¢ Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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KONTRATE NR 38-2024

Numri i kontratés!: 634-24-2196-2-3-6/C748
KUVENDI KOMUNAL [ KLINES (n€ vazhdim " Autoritet] Kontraktues"), né njérén ané: dhe

N.SH.SHKOLLA PRIVATE E MUZIKES STUDIO HELIX, QAZIM BERISHA 12, PRIZREN,
810977910, (ne vazhdim “Ofrues; i Shérbimeve™), ne anén tjctér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
shérbimet ¢ shénuara me poshié:

Sherbime zerimi dhe ndrigimi per festivalin Folflorik i kendojme Lirise 2024 Lot.1 Ndertimi i Bines dhe

ndrigimit te skenografis, Lot.2 Sherbime zerimi profesjonal per festivalé. me numér identifikues: 634-24-
2196-2-3-

Neni | Lénda
1.1 Lénda e koniratés gshte performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

LBINA DHE NDRICIMI 1. Biné profesionale me profile alumini me kémbé nivelizuese me
dimensione 12x10, me lartési 1.2m nga toka. 2. Mbulesa ¢ binés me dimenzione 12x110 me konstruksion
Alumini e ndritur minimumi 5m mbi bing, 3. Baner pér vendosje né prapavijé té skeniés me dimensione
12x5m 4. Ndrigim profesional (sipas kérkesave té televizionit pér transmetim té drejtpérdrejté) -12 x
Moving Head Beam -10 x Moving Head Wash -8 x Fresnel 2 K¢ (=12 X Led Par 64, Ix Hazer) 5.

Montimin dhe ¢montimin e binés 6. Montimi i binés mé daté 05 gershor né mbriémje té testohet njé
dité para festivalit dhe te qéndrojé pér tri neté 6, 7, 8 gershor, programi fillon nga ora 19 00, 2,

ZERIMI PER FESTIVALIN | KENDOJME LIRISE™  Zérimi profesional me kapaciter té ploté
(5000-7000 pérsona), me tanist profesional - Mixet digjital 32chanel — Dynacord Mixet -10x
mikrofona kabllor - 8x mikrofona — schuver, SO0 - 1600 W - 4x head mikrofon -6y stage Monitors -
Dynacord electro voice S00W - 10x hasbing - Dynacord electro voice - 20x satelita S00-1500 w - 20x
mbajtés mikrofoni stage multicore hox - G6x DT box -2x front fill box -4x head mikrofon =32 multi
chanel recorder -2y laptop playback si dhe paisje pérrejellése  Festivali mbahet mi 6,7 dhe 8 Qershor
2024. NE Cabiq zérimi duhet (¢ vendoset mé 6 qershor, ora 9 00 né méngjes té kulla e Mujé Krasnigit.
Ndérsa pér qytet zérimi té testohet njé dité para se té fillojé festivali, me daté 05,06.2024, né sheshin Mujé
Krasnigi né Kling dhe t& vendoset pér tri neté 6, 7, 8 gershor, programi fillon nga ora 19 00,

[ = ) ]

Mo, Lot

‘ 1 Sherbime zerimi dhe ndrigimi per festivalin Folflorik i kendajme Lirise 2024
Lot.1 Ndertimi i Bines dhe ndrigimit te skenografis,

2 herbime zerimi dhe ndrigimi per festivalin Folflorik i kendojme Lirise 2024
Lot.2 Sherbime zerimi profesjonal per festivalg,

! Ju lutemi referajuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimil dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 7,774.30 €; Shiatémijé e shtatéqind e shtatédhjeté e katér Euro e 30
Cent,

2.2 Plani dinamik éshté | muaj

2.3 sigurimi i ckzekutimit do te jete 777.43 euro me validitet 1 muaj+ | mugaj=2 muaj

2.4 Cmimi | pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duher @ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jet@ i preré dhe t€ mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.5 Pagesat do té béhen né# pajtim me Kushte e pérgjithshme dhe/ose 1€ Vecanta t& kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikgyres dhe
Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 777.43 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas
12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése
ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(2) Marréveshja c kontrates;
(bl Kushtet e Vepanta té Kontratés:
ic) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(dy Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
{e) Oferta financiare (Pérshkrimi | Cmimeve);
(f Sigurimi i ekzekutimit

] Menaxheri 1 kontratés

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né @ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang 18 hijné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj ¢
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vertetim 18 pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g ka afat t¢ fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sg tij. NE té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i mareé & gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet per dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1¢ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendasé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ng wi erigiinale, dy prej t& cilave jané per Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri; Labinot Morina

Pozita:

| Nénshkrimi:

Data:

' Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

| Emri: /--"j ?‘]’er-:F ](C&(h"b s/ \d\ {

Poxita:

Nénshkrimi;

Data:

[

Vula:

2 Gjuha do 1¢ jeté gjuha e shfrytézuar nga tendelruesit né kété tender,



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 634-24-2196-2-3-6/C748

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t# thoté marréveshje t€ lidhur nd&rmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit & Shérbimeve,
sig éshté shenuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& giitha shtojcat pér kété dhe
1€ gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né 16,

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofryesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 1& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve® gshis Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, | calduar né
formularin e kontratés, (& Esht€ palé né kontraié dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qé
per detyrat e kryera do 1€ marré shumén e réng dakard né formularin e kentratés,

L4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (8
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t¢ ndonjé pjese 1€ tyre.

L3 “Cmimi | kontratés” do 1€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale i@
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

L6 “Niénkontraktuesi” do t& thoté cdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té
sigurchet ose ekzekutimi | ndonjé piese t€ Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin | Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palgr
nénkupton té dy prej tyre.

L8 "Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
L9 “KPK" nénkupton Kushiet e Pérgjithshme té Kontratés,
110 *KVK" nénkupton Kushtet e Vecanta (& Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji qé i pércakton te gjitha géshtjet g& nuk jané té mbuluarz né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE,

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje L€ shkruar pérmes té cilés Ofruesi | Shérhimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé 1é saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a
transferojé kontratén ose njé pjesé 1@ saj, 0se ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve 1& Ofruesit t& Shérbimeve, & shumave qé duhet 18
paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies s¢ & drejtés s€ Ofruesit t& Shérhimeve siguruesve té Ofruesit (& Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjg person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérhimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Oiruesin e
Shérbimeve nga ohligimet e veta PEr pjesén e kontratés g¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhe & plotésojng kriteret & pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tietér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata eshté valide vetém nésc ka marréveshije t€ shkruar pérmes € cilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese (¢ kontratés sé 1ij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontrakiuesve | bthen t& ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve dubet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njeftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e prapozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesye megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si 16 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve éshié Pérgjegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
L€ agjenteve ose té punésuarve, né (& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij, Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese ¢ kontratés ose

aprovimi i nénkoniraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

3.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegiés pérté gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin & Republikés s&
Kosovis,

3.2 Ofruesi | Shérbimeve, Neénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do 1°] paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime t€ tjera g€ mund té vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e t& cilave mendohet (€ keté qené e pérfshiré
né cmimin e kontratés,

MNeni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn ng fugi né datén e nénshkrimit 1& kontratés nga i& dy palét ose ne njé date tjetér 1¢
mévonshme sig mund t8 ceket né KWVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues per miratim njé
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén per t€ gjitha aktivitetet, Shérbimet da & kryhen né
pajtim me programin & miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filiaj shérbimet sa mé shpejt gé ésht& arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspedilén e dubur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do ¢ pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuar t€ pérfundimit, sig éshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk | pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t¢ pérfundimit, ai do 1&

Jeté pergiegiés pér té paguar démet e likuiduara, N& két€ rast, Data e Pérfundimit do € jeté data ¢ pérfundimil te
t€ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérhimeve éshté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérves nése palét pajiohen q¢ 1€ bihet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo mé voné se 90 ditg pas
njoftimit 1€ dhénies sé kontratés, Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 12 keté (& drejté té mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marre ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin gé i éshié shkaktuar, Ofruesit 16
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron hrenda 30 ditésh pas skadimit & periudhés 90.
ditore.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kérkoje zgiatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritel se do (¢ vonohet, Per ndonjérén nga kéto arsve:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1'; plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) forca madhore sig #shté e definuar né MNenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me 18 kuptuar se njé vonesé mund 18 ndodhé, Ofruesi | Shérhimeve do 18 njofloj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij Q2 1€ bej njé kérkesé pér zgjatien e periudhés s& realizimit Pér 1€ cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t¢ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj€jta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontrakiues me
hollési t& ploté pg menyré qé té mund t¢ shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t¢ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimiy sig mund 1 arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe refrospektive, ose (€ informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka @ drejté né zgjatje.



Neni 8 Forea madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi i
ohligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé machore q& shkaktohet pas datés
s€ njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

B.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimel e zotit, gaditjet, mbylljet e objektit ose erregullimet tjera
industriale, veprimat ¢ armikut publik, lufiérat gofshin té deklaruara ose 19, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitiet e takés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér ¢ ngjashme e paparashikuar g éshié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr té glitha masat e arsyeshme pér 1 ménjanuar
paaflésing e njé pale 1¢ till Q€ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

B.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& Jeté pérgiegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjcje té forcés
madhere. Autoriteti kontraktues nuk do té Jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tetér i déshtimit per té kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhare ka ndodhur e cila mund & ndikojé ng
realizimin ¢ obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efekiin qé kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhizohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé 'i realizojé obligimet ¢ tij sipas
kontratés pérderisa éshig mjaft praktike, dhe 1& angazhoié t& giitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1
plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja ¢ forcés madhore 18 mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do € zbatojé mijete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta héjé kets nga Menaxheri i Projekit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

0.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastel e méposhtme:

{a} Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda nje afati 18 arsyeshém té paralajmérimit t& ghéné
nga autoriteti kontrakiues g kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhence ape déshtim pér té realizuar

obligimet ¢ veta sipas kontrags, dhe té cilat ndikajné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshig neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues:

() Oftuesi i Shérbimeve ia Jep dikujt kontratén apo nénkontratén Pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose &shi@ duke u mbyllur; punét e tij Jané duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligiore lidhur me ato céshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qe shkaktohet nga ndonjé
procedure e ngjashme e parapare né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérhimeve &shié dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellien profesionale, pérmes nje
giykimi q¢ ka fuging e res judicara:

(f) Ofruesi i Shérbimeve eshta shpallur fajtor pér sjellje té réndé té kege jo profesionale té déshmuar me
larédo mjeti 1€ cilin mund ta verteto] Autoriteti kontraktues:

(g) Ofruesi [ Shérbimeve i éshie nénshiruar njé gjykimi gé ka forcén e res Judicara pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje ne ndonjé organizaté kriminale:

th) te gjitha modifikimet organizative 4€ pérfshiing ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin
& Ofruesit t& Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regiistrohen né suplementin e kontratés:

(i} shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore qé i pengon realizimit té kontratés:

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & Jjapé garancing ose sigurimin e kérkuar, osc nése personi g e jep

garancing apo sigurimin mé té hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshig ng giendje t'i plotésojé
zolimet e tjj,

8.2 Ndérprerja do t& héhet pa paragjykim ndaj 2 drejtave apo mundgsive tjera 18 Autoritetit kontrakines dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteli kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njg palé té treté né emér 18 Ofruesit té Shérbimeve,



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&shimit 1€ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Oftuesin e
Shérbimeve gé & ndérmarrs hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e shérbimeve né mEnyre té
shpejté dhe t& rregullt dhe per i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast 1€ ndérprerjes, autoritet] kontraktues, sa mé shpejt e € jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit &
Sherbimeve ose té& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e krvera, Do pergatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit 1¢6 Shérbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Offuesi | Shérbimeve Autaritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s¢ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do @ Jeté i obliguar 1& béje pagesa tiera per Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jene
pérfunduar shérbimert, ndérsa Autoriteri kontraktues do té keté 1 drejié té marré nga CHruesi i Shérhimeve
koston ekstra, nése ka, pér 1é siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén ge duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para nidérprerjes s# kontratés,

9.6 Mése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t# keté (& drejté té marré nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé Kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 1€ Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen ng ndonjé certifikaté t& léshuar
nga personi | autorizuar pas skadimit t& afait @ fundir;

b. vazhdimisht nuk arrin t'] plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Foreés Madhore, Oftuesi i Shérhimeve éshté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10,2 Ndérpreria do t& béhet pa paragiykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} 1e Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do la paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund 1] jeté shkaktuar Ofruesit (& Shérbimeve.

Meni 11 Obligimet e Ofruesit té Shirbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g8 | Jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit té kontratés,
al, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin koniraktues per két€ duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te
pezullobet pér shkak 1& kétij njoftimi,

I1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet '] respekiojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli  tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punérorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprajné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi | Sherbimeve duhet t' trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai

nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e il do té
Jené bashkérisht dhe vazhdimisht 18 obliguar t'i plotésojng kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi & té veproj né emér 1é tij pér gellime té késaj kontrate do té kel@ autoritetin qé i€ lidh

konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues,

11.6 CHruesi i Shérbimeve do té punésoj personelin kyc té identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércakluara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesss me shkrim dhe 18
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 18 kérkojé pér njé zévendésim nése vieréson se ri€ anétar i stafit éshié i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do té miratojé cdo zévendésim té

propezuar 1€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aflésité jané thelbsisht & barabarta
ose mé 1€ miré se ato 1# identifikuara,



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1é shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion ngé dispozicion té tij, g€ mund t& jené€ relevante pér zhatimin e kontratés, Dokumente té tilla do
v'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 18 bashképunoj sa mé shumé gé &shté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione qé ky i funidit mund t'i kérkoj né ményré € arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do 18 caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVE. i cili do té jeté pérgjegjés

pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13,1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né norméen ditore té cekur né
KVK pér cdo dité q& Data e Pérfundimit éshte me vane se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve 1€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres

démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit té Shérbimeve, Papesa ¢ démeve 1& likuiduara nuk do t¢
ndikaj né detyrimet e Ofruesit té Shérbimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi g€ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do &

pérmirésojé cdo pagesé té tepért 16 démeve (& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme 1€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do L&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim & ploté dhe té mire té kontratis, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje ¢ éshié pasojé e
mosekzekutimit 18 ploté dhe & duhur @ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj 1 Jeté valide 30 dité pas Iéshimit 1# Certifikatés s& Pérfundimir.

14.3 Siguria e ckzekutimit t2 kontratés do t& jcté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés,

MNeni 15 Sigurimi g€ do t&é merret nga ofruesi i shérbimeve

L5.1 Oftuesi i Shérbimeve do té marr dhe do t& ruaj, dhe do t€ shkaktoj Nénkontraktorét 18 marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né haze (& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ da t& specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi j Shérbimeve, me kérkesé g Auloritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesal do 1€ behen né Furo. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesil 1& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 1& béhen né llogaring
bankare 1€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Finaneiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |

njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér 1'i raporiuar ndryshimet né
llogariné bankare,

16.3 Shumat duhet t¢ paguhen brenda Jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagess éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e Pagesés do 1€ jeté data né 1€ cilén
debitohet liogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésahen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésare,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve g kérkesa pér
pagese nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
dubura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos Jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té
behet nj€ inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera, Ofruesi | Shérbimeve do té japé
sqarime, modifikime apo informata té tera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do té llogaritet
nga data né € cilén éshié regjistruar kérkesa Pér pages e pérgatitur né ményrén e duhur.



L6.5 Pasi qé & keté kaluar afati i fundit i dh&né né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundel gé, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, té kerkojé interesin pér pagesé t& vonuar me norme i€ re-zbritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afatj i fundit, plus shtaté piké te
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zhatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit té
pageses (nuk pérfshihet) dhe datés né 1@ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin té drejté
Oftuesit t8 Shérbimeve 4t ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé ate, me paralajmeérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues,

MNeni 17 Kaontrolli i kualiterit

L7.1 Parimi dhe modaliteter o Inspektimit 1& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1 jené si né KVE.
Autoriteti kontraktues do (& kontrollojé punén e ofruesit té shérhimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt gé
€shté gjetur. Kontralli i tillé nuk do 1& ndikojé né pérgjegiésité e ofruesit 1& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund 1€ udhézojé ofruesit e shérbimeve (& kérkojné njé defekt dhe té zbulajné dhe provojné ¢do shérbim g
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si ne KVEK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

8.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér cdo Defekt para périundimit t& kontratés.
Periudha garantuesc e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigiohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshie dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 1€ vlergsoie koston ¢ kerrigiimit 1¢ defektit, ofruesi i

shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogariter sig
pérshkrubet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shiyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté sig éshié cekur
ne Menin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté 1@ drejté pér kéto kompensime:
aj démet; dhe/ose
b) ndérprerien e kontratés.

19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime, Ato mund t& jené:
a) Déme té pérgjithshme: ose

b) Déme 1€ likuidueshme,

19.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave g parapara né kété nen do
te zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet 1"i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesE nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migisore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet i béjng 1¢ gjitha perpjeke pér 1é zgjidhur né ményreé migésore (& giitha mosmarréveshjet e
mund € ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajméraing njéra tietrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderajné se éshié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen, Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Perindha
maksimale gé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té Jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
té arritur zgjidhje migésore déshion ose nise pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1é
dyja palét do 18 jené 16 lira té vazhdojné né fazén e ardhshme 1é procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar fjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té masmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgiidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit 1€ procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ keté 1€ drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
moesmarréveshjes, secila palé mund 1# kérkojé;

a} vendim nga givqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.

Neni 22 DéEmshpérblimi

21.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbraoje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjenter e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por Jjo kufizuar shpenzimet e tarifes
s¢ avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e offuesit 1@
sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérhimeve, pretendimet nga njg
palé e tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfryiézimi | tyTe nga apo né emér @
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale 18 asaj pale té tretg,



KUSHTET E VECANTA

Nurmri | kontraés: 634-24-2196-2-3-6/C748

VK né vijim do té plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéty do (&

mbizotéroiné mhi ato & KPK.

Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimer kursive té pérmendiira pér nener

pérkatése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratds Amandamentimet/Modifikimi i Nenit Pérkatés né KPK
|
Pérsitkrimi i nenit Nenwi, Nr,
Ligii i zbatueshém 21 Ligjet ¢ Kosoves qé jané né fugi do 1€ zhatohen pér 1& gjitha géshtjet g&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do té jeté givkata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jetg shyipe.
Siguria e ekzekutimit | 101 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shié 77743 EURQ me validitet 1+1=2
miaj.
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do & jete:
Ef:g?{liﬂm (a) Pér humhje ose df.‘rntirr_: 1€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Perglegjsi e operatorit ekono wtik;
(b} humbje ose démtim i Pajisieve Pergiegisi e operatorit ekonomik];
(e} humbje ose démtim ; pronés (pérveg Punéve, Jm;:-_Eantev_e.
Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me Kontratén Pergjegisi ¢
aperaterit ekonomik
(d) démtim personal ose viekje:
i, punétoréve 1@ Kontraktuesit: [Pergiegisi ¢ aperatorit
ekonomik]
il. té personave té tjeré: Pergjegjsi e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj per aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit & kantratés,
| 12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 3 ditg
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do 1& jeté fme re pranvar te dy aneté nga menavhiere: ¢
kontratés nga te dy palé
17.2 Dala e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jets o My,
Démet e likuiduara 19.] Démet ¢ likuiduara pér tg giitha Punét jané 25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara per i€ giitha Punér éshié /00 23]
e Umimit final 1 Kontratés..
Regjistri i punés 20.1 ditari i punéve




Inspektimi dhe | Menaxheri i Projektit eshte [shéno emrin, adresén e Menacherit e

testimi Brojektii].

Parapagimg 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska

Mbajtja e Parass 271 Shuma e parave té mbaijtura &shtg; /(% € vlerés se kontratés

Shkaget pér 3001 Data e posedimit té vend punimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mhi 34.5 Periudha garantuese e defekieve &shié 363 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 30,1 Pérgindja e do t€ zbatohet pér vierén ¢ punéve & nuk jané pérfunduar, qe

s& kontratés pérfagéson koston shiesé t8 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, éshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore ¢ | 42.2 Me pajtweshméni te dy anshme

mosmarréveshjeve |

Zgjidhja e 43,1 2} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1& lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur 18

me procedurg zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata

giygésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,




Numri i Prokurimit: 634-24-2196-2-3-6 — Titulli : Sherbime zerimi dhe ndrigimi per festivalin Foiffarik |
kendojme Lirise 2024 Lot.1 Ndertimi i Bines dhe ndrigimit te skenografis. Lot.2 Sherbime zerimi
profesjonal per festivala,

Aneksi 2, DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [operatorin_ ekonomik qé paragitei) deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 63, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik ng Kosové, Ligji Nr. 04/L-042,
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,

Ung vérteto] se i kam lexuar kirkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 63 & LPP-sg, respektivisht seksionin 1111 16

Informacionit pér Tenderuesit, dhe vertetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmerisg PEr piesémarric ne kg
procedure te prokurimir,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penzle dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak 1@ pakujdesise
dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata ¢ pérmban informata pénmbajtésish 1& gabueshme ose mashtruesc,

Fdentifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)
Emrii OF: SHEM.ETUDIOHELIX
Adresa e ploté: Dardania 2 Prizren
Pérfagisuar nga:
Emri Istref Krasnigi
Poxita Pronar )
Nénshkrimi %W’y
=
Data 201032024
Vula

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit té Cmimit 14724



Numri i Prokurimit: 634-24-2196-2.3-6 — Tiwlli : Sherbime zarimi dhe ndrigirmi per festivalin Folfiorik i
kendajme Lirise 2024 Lot 1 Ndertimi | Bines dhe ndrigimit te skenografis. Lot.2 Sherbime zerimi

profesjonal per festivalg,
Aneksi 3, KERKESE PER INFORMACIONE SHTESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL [ KLINES

DUKE MARRE PARASYSH SE femyi [ operatorit ekonomik] (mé tej “Operatori Ekonomik™), pas pramimit té
dosjes s¢ tenderit nén Nr. e Prokurimit tE sipér-pérmendur, beson se nevojiten informacionet shtesé ose
informacionet sqaruese si né vijim:

Identifikimi { informacioneve shtesé ose i informacioneve sqaruese, pérfrhiré referimet né pfesén |
ape né piesét e dosjes sé tenderit- |

PRANDAD, uné, i poshie nénshkruari, duke pérfagsuar Operatorin Ekonomik, népeérmjet késaj kiétko] marren ¢
informacioneve té identifikuara,

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik {OE)

| SHPM.STUDIOHELIX

Emrii OE: 2=
Adresa e ploté: | Dardania 2 Prizren _
Adresa e ploté:
T
Emri: | Istref Krasnig ]
Pozita; Pronar :
Nénshkrimi: Ci W
s
Data; 20.03.2024
Phr
Vula; g"’}) ‘e
' [+ STUDID 'g
3 HELIX #
N2

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren & Kuotimit t& Crmimit 157424



DEKLARATE

Istref Krasniqi si pronar dhe Drejtor | Bisnesit Sh.p.m STUDIOHELIX me
NUI:810977010
Deklaroj se me pergjegjesi te plote morale dhe ligiore nese shperblehem
me kontraten per dosjen e tenderit me titull:

Sherbime zerimi dhe ndrigimi per festivalin Folflorik i kendojme Lirise
2024 Lot.1 Ndertimi i Bines dhe ndrigimit te skenografis. Lot.2
Sherbime zerimi profesjonal per festivala.
do ti ofrojme sherbimin e kerkuar nga Ak sipas pershkrimit teknik dhe
pershkrimin e gmimit e dhene ne dosjen e tenderit

Daté 20.03.2024







Ministrin ¢ Financave, Punéz dhe Transfereve - Mindsearsrvn Fimamsija. Rada i T'ransfar -
Ministry of Finence, Lakaur gnd Transiers
#s - Poreska Admindstracija Kosovo - Tax Administration of Kosova

liepublika e Kosovis - ReBuhlik.a Kosova - Republic of Kosova i
Qeverla - Viada - Government "
Administrata Tatimore e Kosoy

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoves verifikon se personi | identifikuar me poshti:

Tax Administration of Kosovo certifiss that the person identified below: Il““ml WWN"MNNIMNN'

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001161054
Emri i personit:
Name of Person: Istref L, Krasnigi B.I.
Ime lice:

MNumri [dentifikues Personal:
Personal Identification Number- 100772 1737
Identifikacioni Litni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal [\_.’umfiu.‘.‘r: 81(]9??91!]
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRIZREMN
Opétina:

Drata:

Date: 19.04.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kiété giendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe aktualisht €shté né marréveshje me késte pér L& shiyer barxhe
tatimore té mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhiéna jané té sakta dhe t plota me datien e katij vértetimi
pérjashton obligimet tatimore q¢ mund té lindin nié t¢ ardhmen,

ATE certifies that this information is
exclude future tax obligations.

tatimor, mirépao, ky vértetim nuk
correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not

PAK overava da su date informac

je tacne i potpune sa datumom ove patvrde, ali ova podvrda ne iskluguje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoenost,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit

The wverification is valld for 90 days from the day It is issuad
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vertetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati § linku:

https://eVertetimi atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

Wr.Fames VT - 2; Kangluas ma 30.04.2013
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- Republika e Kosoviss
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Tregtisé dhe Industris - Minstarstvo Trgovitie | Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

ADJENGIA R REGASTERAT TH BN EREVE el Kosond
MOBOVERA AOERCLA 2t REGISTRACUF Ritlasa
DSOVR BUAEES REGHTRARON AGENY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

*
N
w

Emri tregtar / Trgevacka ime / Commercia name

Llaji biznesit: Biznes individual =
Paslovni tip: Individualne preduzete
Business type: Individual business
Adrkes. SARAQEVE 78 '
Adresa; Prizren
Addrass:
Data e regjistrimit:
Datum registracije; 28/08/2008
Date of registration:
13/05/2019 v,

Data / Date / Datum

Nr. ser. / Ser, br. / Ser. No.: 10026448



AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSavE
KOSOVSHA AGENCUA 28 REGISTRACIIE BIZNISA,
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Numri unik identifikues / Jedinstveni Matigni Broj / Unique Identification Number

Informata mbi biznesin
Information about business
informacija o biznisu

810977910
Aplikacioni / Application / Aplikacija
Subjektl | regjistrimit:
Registration subject;
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:

Filling date: 29/08/2008
Datum:
Data e pranimit:
Reception date; 29/08/2008
Datum primljenje:
Numri | protokollit:
Protacol number: 2080000285
Broj protokola:
Biznesi / Business/ Biznis
Tipl | biznesit Biznes individual
Business Type Individual business
Tip biznisa Individualne preduzecs

Emiri | biznesit;
Business namae:
Maziv biznisa:

Adresa
Address
Adresa

Data e themelimit:

Date of establishment:

Datum osnivanja;

Kapitali i pérgjithshém:

Total Capital;
Totainl kapital:

Mumri | punétoréve:

Number of employees;

Broj radnika:

Rr. “hMuharrem Fejza” gun, Laglja e Spitalit, Prishting
Data / Date [ Datum: 13/05/2019 13:03

Istref L. Krasnigi B.|.

SARACQEVE 7R
Prizren

29/08/2008

€0

Tell: 038 200 36 567
Tell: 038 200 36 559

Fage 1 nga 4



AGIENSIONI | REGISTRIMIT TE B1ZMEVE NE KosovE
KDSOVEKA AGENCIIA Z4 REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbl biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues [ Jedinstveni Mati&n| BroJ / Unique Identification Number

810977910

Shignim me réndési / Important Nota { Vazan podatak

; Numri méparshém i biznesit éshté NRB:
numér NUI: 810977910

70521318 | me zbatimin e ligjit pér

Informata plotésuese | Additional Information Note / Dodatna informacija

Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagijja e Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum: 13/05/2019 13:03

numrin unik te identifikues te hiznesjt ka keté

Tell: 033 200 36 562
Teld: 038 200 36 554

Fage 2 nga 4



AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE hE KosovE
KOSOVEKA AGENCUA ZA REGISTRACIIE BIZNISA,

KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Infarmata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu
_‘_|—-_._ -

Numri unik identifikues / ledinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number
810977910

ey T ——
M AR bt R e o
| Aktiviteti Aktivitetet mbéshtetise pér shfagje artistike
9002 i kryesori Support activities to performing arts

biznesit  Pomocne delatnosti u izvodaékej umetnost

| Aktiviteti Aktivitetet e tjera ta argétimit dhe rekreacionit
8329 ' sekandar  Other amusement and recreation activities
Ostale zabavne | rekreacijske delatnosti

Aktivitetat Incizimi | z&rit dhe aktivitetet e publikimit t& muzikes
5920 g Sound recording and music publishing activities
tiera o ; o AL . :
Delatnosti snimanja zvuénih zapisa i izdavanja glazbenih Tapisa

9003 Akt:}’;':mt Artistic creation
! Umetnicko stvaralagtve
—_——e | —_— ——

. Aktivitetet e tjera p.k.t.
3609 | Aktt".':t:m Other personal service activities n.e.c.

/ Ostale licne uslune delatnosti, d. n. ) B "

Marrja dhe dhénia me qira (lizingu) & makinerisa, pajisjeve dhe artikujve té tjers ta

7738 Aktivitetet  luajtshém p.k.t.

tjera Rental and leasing of other ma chinery, equipment and ta ngible goods n.e.c.
lznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) ostalih strojeva, oprema j mate_rij_'ainiﬁ dnhar_;,_ d. n.

Rr. “Muharrem Fejza" p.n, Lagjia e Spitalit, Prighting
Data [ Date / Datum: 13/05/2019 13:03

Tell: 038 200 36 562

Fage 3 nga 4
Tel2: 038 200 36 559



AGIENSIONI | AESISTRIMIT TE BizNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENC|IA 24 REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Person fizik

Informata mbi biznesin
Infermation about business

Emri:
Name:
Ime:

Licnl iD=

Pérglegjésia; .

Liability:
Odgavornost:

Plesa nit proné:

Owned part:

Deo o viasnistvu:

Data e lindjes;
Date of birth:
Dan rodjenja:

|
15.5urroi nr,64
|Prizren, Kosova

s T R S —— T sy S —
Emiri: |

‘MNarme: |Istref Krasnigi

Ime; i

——— —_— - ——— ——— e, —— -
ID Personale: i

Personal |D: 11007721737

Lieni ID:

Pozita e punés: !

Job position: |Agjent | Rexhistruar

Radne mesto:

Adraesa: |

Address: fi‘:MQE:E :f

Aidratai \Prizren, Kosava

Rr. “Mubarrem Fejza" Ran, Lagjja e Spitalit, Prishting Teil: 038 200 36 562 Fage 4 nga 4
Data [ Date/ Datum: 13/05/2019 13:03

Tel2: 038 200 35 550
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REPUPLIKA B KOSOVES = REDun g KOsowa — REFUBLIC &F Kosovo
QEVERLA E KDSOWVES — Yiana Kosous — GOVERMMENT OF Kosovo
MIHISTRES £ FINANDAVE - MirisTaRsTUn 26 FINANSDE - MinisTay OF Preasce
ADMINISTRATA TATIMORE & Kogsovés - Poreska ADMINISTRACLIA Hosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

GERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Mumd 330274077

Broj

MNumber

Murmri Fiscal 800119813 )

Fiskalni Bra ‘
Fiscal Number

Emri | personit N.SH.SHKOLLA PRIVATE E MUZIKES'STUDIQ HELIX® :
Ime osobe = itk

Parson's Name

Adrasa e Parennit QAZIM BERISHA 12 PRIZREN FEF_I;:H_E_N P@SD}M
Adresa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit 08-07-2015
Datum Regisiracije
Regisiration Date

Data & Léshimit 15-[]?-2015 B TR
Datum lzdavanja ;
Date of lssuance

Personi Pérgjegjés
Qdgovermno Lica L ¥
Responsible Perspn ety T

Kio certifikata sehis lsshuar nga Adminiatrata Tatimare a Kosoves, ha:'.uaF-i;i&'ﬂﬁ,':-ih Hr. 031 48 per Talimin mbi visrén e shiysr o
Dvaj certifkat izdat o od Poreske Acministraciie Knsava, shodno Zakena Br, 030145 0 Porezv na Dodanu Viednost, :
This certificate is issued by the Tax Administration af Kasovo, based on the Law Nr. 034 -146 an Valus Addad Tax.

VERSIOMI - b - FDRIG TSR 01505 20g ’
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